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Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 422/2025

De: PEDRON. -CGM -CIl - CCC - DP
Para: SMA - CFMAS - Contadoria FMAS

Data: 09/12/2025 as 23:09:32

Setores envolvidos:

CGM - ClI - CCC, SMA, SMA - CFMAS, CGM - CI - CCC - DP

HELEN KELLER - FMAS - T/ 012025 - R$ 200.000,00.

Prezados,

Segue Parecer conforme solicitado.

Pedro Henrique
Contador

Anexos:
Parcela_001_2025 Termo_001_2025 Escola_de_ Caes_Guias_Helen_Keller_Protocolo_114_140_2025.pdf
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Assunto: HELEN KELLER - FMAS - T/ 012025 - R$ 200.000,00., Prestagao de contas Lei

13.019/2014
Via 1/2 Balneario Camborit/SC, 09 de Dezembro de 2025 as 09:16
De: Para:
CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de
de Convénios e Contratos Parcerias
Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacéao faz parte do Processo Prestagao de contas Lei
13.019/2014 - 422/2025
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Assunto: HELEN KELLER - FMAS - T/ 012025 - R$ 200.000,00., BALNEARIO
Prestagéo de contas Lei 13.019/2014 == CAMBORIU

Via 2/2 Balneario Camborit/SC, 09 de Dezembro de 2025 as 09:16

De: Para:

CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de

de Convénios e Contratos Parcerias

Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacao faz parte do Processo Prestacao de contas Lei
13.019/2014 - 422/2025
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ESTADO DE SANTA CATARINA WAY, PREFEITURA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU > BALNE ARlO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA A agsiipm P .

55 CAMBORIU

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ]

PARECER REGULAR

Parcela n? 01/2025 (UNICA) Més Referéncia: oUTUBRO (UNICO)
Entidade: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER CNPJ: 03.979.637/0001-60
Termo n2: TERMO DE COLABORAGAO FMAS N2 001/2025 Nota de Empenho:

Fundo Repassador: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL |Data do Repasse: 16/10/2025

PARECER N2 01

Tratam os autos da prestagéo de contas de recursos repassados em 16/10/2025 acerca da 12 e Unica Parcela
do TERMO DE COLABORACAO FMAS N2 003/2023, no valor de R$ 200.000,00, o qual cobriu as despesas
conforme Balancete exposto ao processo (Reforma da sede da entidade e aquisicdo de um veiculo Volkswagen
Saveiro) cujo objeto de trabalho social é: “Disponibilizacdo de cdes guia graduados a partir do programa de qualidade
de desenvolvido da Escola Helen Keller, preparando—os para atender as necessidades das pessoas com deficiéncia.
Considerando as opgées cdo-guia, para pessoas cegas e com baixa visdo, cdo de terapia assistiva em hospitals e
clinicas, cdo de assisténcia terapéutica coletiva e cdo de companhia (apoio emocional), para autistas.”
Da analise do processo de prestacao de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e formalidades
exigidos pela legislacédo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos
comprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a
realizagdo do objeto.

Assim, considera-se REGULAR em forma e conteldo a presente prestagdo de contas contendo 55 paginas.
Dessa forma, encaminhamos as presta¢des de contas para aprovagdo e arquivamento.
Sendo estas as consideragoes, submetem-se aos autos a apreciacdo de Vossa Senhoria.

Balneario Camborit, 09 de dezembro de 2025
PEDRO HENRIQUE NICHELE
Mat. n? 37869 / Decreto n? 12.135

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberagdo

Em, / /

Omar Tomalih
Secretaria de Assisténcia Social, Mulher e Familia

Assinado por 2 ppssoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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PRESTACAO DE CONTAS

ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN
KELLER

TC FMAS N2 001/2025 — PARCELA N° 001/2025

OUTUBRO/NOVEMBRO 2025

Balneario Camborit Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102. 285 /0001 - 07
Rua Dinamarca, 320 Pago Municipal - CEP 88338-900 (47) 3267-7000
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ESCOLA DE CAES-GUIAS HELEN KELLER

f Certificada IGDF - International Guide Dog Federation, em 21 de Novembro de 2017
I Declarada Utilidade Publica Municipal — Decreto n° 5.102, de 15 de Julho 2008
Certificada OSCIP — Secretaria Nacional de Justica — Diario Oficial de 09 de Maio de 2007
Escola de C3es-Guias Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n° 13.895, de 11 de Dezembro de 2006

DECLARACAO

Eu, ELIS REJANE BUSANELLO, diretora presidente, CPF n® 384.844.470-49, representando a
entidade ESCOLA DE CAES-GUIAS HELEN KELLER - ECGHK, CNPJ n° 03.879.637/0001-60
com sede em Balneario Camborill — Santa Catarina, na Alameda Delfim de Padua Peixoto Filho,
440, Complemento: 62 Avenida, Bairro Dos Municipios, CEP: 88.337-315, declaro, para os
devidos fins, que:

1) Os pagamentos do veiculo Saveiro e da Capota, foram realizados separadamente por se
tratarem de fornecedores diferentes, sendo que a capota foi instalada posteriormente a aquisicao
da Saveiro, liberacdo da documentagao e seguro, de acordo com a disponibilidade de agenda
no cronograma de servigcos na industria especializada para este fim.

2) Os pagamentos dos servicos de Obras/Reformas foram realizados com valor inicial de
entrada, e depois gradativamente foram completados, conforme acompanhamento da evolugéo
dos servigos contratados. Optamos por esta modalidade, considerando experiéncias bem
sucedidas ja realizadas em outras ocasides, para resguardar a seguranca da conclusao dos
servigos a contento.

Q62F5-9757-380F e informe o cédigo 11BA-62F5-9757-38CF

Nota Valor do Bem Pagamentos em
SERVICOS E AQUISICOES fiscal ou Servigo ordem cronoldgica

Carro Saveiro 216371 R$ 86.182,20 R$ 3.000,00
Capota para Saveiro 1841 e 4463 | R$ 9.350,00 R$ 3.000,00
Cobertura para atividades de
liberdade assistida em dias de chuva 8 R$ 19.817,80 R$ 30.240,00
Fechamento lateral de seguranca da
area de liberdade assistida 9 R$10.800,00 R$ 2.800,00 CAP(
Reforma da baia da maternidade 10 R$ 8.500,00 R$ 86.182,20 CAR
Reforma da area de banho 11 R$ 19.980,00 R$ 3.000,00
Fechamento lateral das baias para
protecéo de chuva 12 R$ 22.800,00 R$ 12.500,00
Reforma de isolamento do canil
veterinario 13 R$ 22.570,00 R$ 6.550,00 cAP

R$ 3.000,00

R$1.500,00

R$ 22.740,00

R$ 25.487,80

TOTAL R$ 200.000,00 R$ 200.000,00

Balneéario Camborit — SC, 08 de dezembro de 2025.

ELIS REJANE Assinado de forma digital por ELIS
REJANE BUSANELLO:38484447049
BUSANELLO:38484447049 pados: 2025.12.09 22:43:31 -0300°

ELIS REJANE BUSANELLO

Diretora Presidente

ESCOLA DE CAES GUIAS Assinado de forma digital por ESCOLA
DE CAES GUIAS HELEN KELLER ECG

HELEN KELLER ECG HK:03979637000160

HK:03979637000160 Dados: 2025.12.09 22:43:46 -03'00"
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

Entidade: ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK'

C.N.P.].: 03.973.637/0001-60

Endereco: Alameda Delfim de Padua Peixoto Filho, n°® 440. Bairro: Municipios - Balneario Camborii-SC

Responsavel: Elis Rejane Busanello CPF: 384.844.470-49

E-mail: ldiretoria@caoguia.org.br

TERMO DE COLABORACAO N°: 01/2025 Valor: R$200.000,00
PROJETO: INCLUSAO, MOBILIDADE, INDEPENDENCIA E LIBERDADE A PESSOASCEGAS E DE BAIXA VISAO.

DATA CATEGORIA HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
16/10/2025 1- Termo de Colaboracao PMBC FMAS MOVI R$ 200.000,00
17/10/2025 ESCOLA C G H KELLER Transf. para conta correta
21/10/2025 Lori Becker Adiantamento Reforma R$ 3.000,00
23/10/2025 Lori Becker Adiantamento Reforma R$ 3.000,00
23/10/2025 Lori Becker Adiantamento Reforma R$ 30.240,00
28/10/2025 Capotas Unido Entrada Capota R$ 2.800,00
28/10/2025 Camboriu Comércio de Veiculos Carro R$ 86.182,20
03/11/2025 Lori Becker Adiantamento Reforma R$ 3.000,00
10/11/2025 Lori Becker Adiantamento Reforma R$ 12.500,00
21/11/2025 Capotas Unido Finalizagdo Capota R$ 6.550,00
21/11/2025 Lori Becker Adiantamento Reforma R$ 3.000,00
27/11/2025 Lori Becker Adiantamento Reforma R$ 1.500,00
28/11/2025 Lori Becker Adiantamento Reforma R$ 22.740,00
04/12/2025 Lori Becker Finalizagdo Reforma R$ 25.487,80
SALDO EM CONTA
| TOTAL R$ 200.000,00 R$ 200.000,00
Documento assinado digitalmente FRANCISCO pssinado de forma digita
g by psremense o EDUARDO por FRANCISCO EDUARDO

Verifique em https://validar.iti.gov.br

KRAMMEL:00474 pados: 2025.12.05

342956 09:58:24 -03'00"
Contador:
Francisco Eduardo Krammel
CRC: 1SC02242505-SC

Presidente:
Elis Rejane Busanello
CPF: 384.844.470-49
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94 Extrato de Conta Corrente

'6 OIICHIICMESCOLA C G H KELLER
Agéncia: 1489-3 Conta: 74955-9

Langamentos
Dia Lote Documento Historico Valor
27/05/2025 Saldo Anterior 0,00 (+)
17/10/2025 Transferéncia recebida

99021 611489000067019 17/10 1014 ESCOLA C G H KELLER 200.000,00 (+)
00/00/0000 43405 Saldo do dia 200.000,00 (+)
21/10/2025 Pix - Enviado

13105 102101 21/10 16:51 Lua Confeccoes 3.000,00 ()
00/00/0000 13105 Saldo do dia 197.000,00 (+)
23/10/2025 Pix - Enviado

13105 102301 23/10 13:01 Lua Confeccoes 3.000,00 ()
23/10/2025 TED Transf.Eletr.Disponiv

13105 102302 085 0101 02225600961 LORI BECKER 30.240,00 (-
00/00/0000 13105 Saldo do dia 163.760,00 (+)
28/10/2025 Pix - Enviado

18105 102807 28/10 15:19 GAPOTAS UNIAO LTDA 2.800.00 ()
28/10/2025 Pagamento de Boleto

13105 102802 CAMBORIU COMERCIO DE VEICU 86.182,20 (,%
00/00/0000 13105 Saldo do dia 74.777,80 (+§

>

31/10/2025 SALDO 74.777,80 (+§
Total Aplicacdes Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmacdo no momento da contratacao

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11BA
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Extrato de Conta Corrente

<

'6 OIICHIICMESCOLA C G H KELLER
Agéncia: 1489-3 Conta: 74955-9

Langamentos
Dia Lote Documento Historico Valor
28/10/2025 Saldo Anterior 74.777,80 (+)
03/11/2025 Pix - Enviado

13105 110301 03/11 13:25 Lua Confeccoes 3.000,00 (-
00/00/0000 4. Saldo do dia 71.777.80 (+)
10/11/2025 Pix - Enviado

13105 111001 10/11 14:30 Lua Confeccoes 12.500,00 (-)
00/00/0000 43405 Saldo do dia 59.277,80 (+)
21/11/2025 Pix - Enviado

13105 112101 21/11 11:28 CAPOTAS UNIAO LTDA 6.550,00 (-
21/11/2025 Pix - Enviado

13105 112102 21/11 13:37 Lua Confeccoes 3.000,00 (-
00/00/0000 43495 Saldo do dia 49.727,80 (+)
27/11/2025 Pix - Enviado

19105 H1erot 27/11 15:28 47.964.910 LORI BECKER 1:500,00 ()
00/00/0000 4 Saldo do dia 48.227,80 (+3
28/11/2025 Pix - Enviado 5

19105 112801 28/11 16:30 47.964.910 LORI BECKER 22:740,00 (§
00/00/0000 43405 Saldo do dia 25.487,80 (+3

<

80/11/2025 SALDO 25.487,80 (+

Total Aplicacdes Financeiras
* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmagao no momento da contratacao

0,00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo
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94 Extrato de Conta Corrente

'6 OIEHICMESCOLA C G H KELLER

Agéncia: 1489-3 Conta: 74955-9

Lancamentos

Dia Lote Documento Historico

28/11/2025 Saldo Anterior

04712/2025 43105 120401 5512E1n§/:|2g317.964.910 LORI BECKER
00/00/0000 445405 Saldo do dia

05/12/2025

SALDO

Informacdes Adicionais
Saldo

Juros *

Data de Debito de Juros
IOF *

Data de Debito de IOF

Total Aplicacdes Financeiras
* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmag¢ao no momento da contratacao

Valor

25.487,80 (+)

25.487,80 (-)

0,00 (+)
0,00
31/12/2025
0,00
02/01/2026

0,00

0,00 (+)
0,00 (+)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11BA-62F5-9757-38CF
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PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal da ESCOLA DE CAES-GUIAS HELEN KELLER, CNPJ 03.979.637/0001-60,
no uso de suas atribuicdes legais e estatutdrias, apds haver procedido ao exame dos
documentos que compdem a Prestacdo de Contas referente ao Termo de Colaboracao
01/2025 com a SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA, destinado ao
projeto INCLUSAO, MOBILIDADE, INDEPENDENCIA E LIBERDADE A PESSOAS CEGAS E DE
BAIXA VISAO, no valor de RS$ 200.000,00 (duzentos mil reais), manifestam-se
favoravelmente, em razdo da regularidade das contas e dos documentos comprobatdrios
apresentados, opinando pela sua aprovacao.

Balneario Camboriu, 08 de dezembro de 2025.

ccml:Ed 20
E«I:ecf . =11 h .
) Eduaido Enymﬂ[m«
Gilson Mearting Pereira
Gilson Martins Pereira Eduardo Borges Alves
E-mail gmp33.adv@gmail.com E-mail: eduardo.borges.alves@hotmail.com
E.I:Ed 20 Cred
James Robinson Correia Jeanils De S"“ﬁ”’ Filhs
James Robinson Correia Joanilo de Souza Filho
E-mail: jamesrobinson333@gmail.com E-mail: joanilo@localinternet.com.br
EAI;Ed 20
Clis Rejane Busanells

Elis Rejane Busanello
Presidente Executiva da Escola de Cdes-Guias Helen Keller
E-mail: elisbusanello@gmail.com
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O documento 294c2aee08663e02f526891bff3f2351a1dc6828963440d4e153b08caa3ed603 recebeu o status de finalizado

08/12/2025 11:48:19
Assinante Gilson Martins Pereira (Email: gmp33.adv@gmail.com) recebeu documento
294c22ee08663e02f526891bff3f2351a1dc6828963440d4e153b08caa3ed603

08/12/2025 12:06:31
Assinante Elis Rejane Busanello (Email: elisbusanello@gmail.com) recebeu documento
294c2aee08663e02f526891bff3f2351a1dc6828963440d4e153b08caa3ed603

08/12/2025 13:02:30
Assinante Joanilo De Souza Filho (Email: joanilo@localinternet.com.br) recebeu documento
294c2aee08663e02f526891bff3f2351a1dc6828963440d4e153b08caa3ed603

08/12/2025 12:44:06
Assinante James Robinson Correia (Email: jamesrobinson333@gmail.com) recebeu documento
294c2aee08663e02f526891bff3f2351a1dc6828963440d4e153b08caal3ed603

08/12/2025 14:21:45
Assinante Eduardo Borges Alves (Email: eduardo.borges.alves@hotmail.com) recebeu documento
294c2aee08663e02f526891bff3f2351a1dc6828963440d4e153b08caa3ed603

08/12/2025 11:47:55
O documento 294c2aee08663e02f526891bff3f2351a1dc6828963440d4e153b08caa3ed603 recebeu o status de aceito
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DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

MUNICIPIO DE GASPAR
PREFEITURA

(47)3091-2000
tributos@gaspar.sc.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e
4205902224796491000015800000000000082512264 1352295

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

8 04/12/2025
Numero da DPS Série da DPS
8 900

Data e Hora da emiss&do da NFS-e

04/12/2025 19:29:23

Data e Hora da emissdo da DPS
04/12/2025 19:29:23

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ/CPF/NIF
47.964.910/0001-58

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Inscrigdo Municipal

Telefone
(47) 9242-6088

Nome / Nome Empresarial E-mail

47.964.910 LORI BECKER LORIBECKER0879@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

MAESTRO EGON BOHN, 730, COLONINHA Gaspar - SC 89110-259

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracao Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
03.979.637/0001-60 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK) -

Enderego Municipio CEP

6A AVENIDA, 440, MUNICIPIOS Balneario Camborit - SC 88337-315

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
07.02.01 - Execucéo, por
administragdo, de obras de
construgao civil...

Codigo de Tributagdo Municipal

Descrigdo do Servigo
Cobertura para atividades de liberdade assistida em dias de chuva

Local da Prestagdo
Balneario Camborit - SC

Pais da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagdo do Servigo
Operacéao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Balneario Camborit - SC

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Néao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedug6es/Reducgdes Calculo do BM

R$ 19.817,80 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 19.817,80 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 19.817,80
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

A
." Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/|bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11EFA-62F5-9757-38CF




DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

MUNICIPIO DE GASPAR
PREFEITURA

(47)3091-2000
tributos@gaspar.sc.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e
42059022247964910000158000000000000925122437414907

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

9 04/12/2025
Numero da DPS Série da DPS
10 900

Data e Hora da emiss&do da NFS-e
04/12/2025 19:30:59

Data e Hora da emissdo da DPS
04/12/2025 19:30:59

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ/CPF/NIF
47.964.910/0001-58

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Inscrigdo Municipal

Telefone
(47) 9242-6088

Nome / Nome Empresarial E-mail

47.964.910 LORI BECKER LORIBECKER0879@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

MAESTRO EGON BOHN, 730, COLONINHA Gaspar - SC 89110-259

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracao Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
03.979.637/0001-60 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK) -

Enderego Municipio CEP

6A AVENIDA, 440, MUNICIPIOS Balneario Camborit - SC 88337-315

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
07.02.01 - Execucéo, por
administragdo, de obras de
construgao civil...

Codigo de Tributagdo Municipal

Descrigdo do Servigo
Fechamento lateral de seguranca da area de liberdade assistida

Local da Prestagdo
Balneario Camborit - SC

Pais da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagdo do Servigo
Operacéao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Balneario Camborit - SC

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Néao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedug6es/Reducgdes Calculo do BM

R$ 10.800,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 10.800,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 10.800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

A
." Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/|bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11EFA-62F5-9757-38CF




DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

MUNICIPIO DE GASPAR
PREFEITURA

(47)3091-2000
tributos@gaspar.sc.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

420590222479649100001580000000000011251209974 13644

Numero da NFS-e
11

Numero da DPS
14

Competéncia da NFS-e
04/12/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&do da NFS-e
04/12/2025 19:33:27

Data e Hora da emissdo da DPS
04/12/2025 19:33:27

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ/CPF/NIF
47.964.910/0001-58

Inscrigdo Municipal

Telefone
(47) 9242-6088

Nome / Nome Empresarial E-mail

47.964.910 LORI BECKER LORIBECKER0879@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

MAESTRO EGON BOHN, 730, COLONINHA Gaspar - SC 89110-259

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracao Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
03.979.637/0001-60 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK) -

Enderego Municipio CEP

6A AVENIDA, 440, MUNICIPIOS Balneario Camborit - SC 88337-315

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
07.02.01 - Execucéo, por
administragdo, de obras de
construgao civil...

Descrigdo do Servigo
Reforma da area de banho

Codigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagdo
Balneario Camborit - SC

Pais da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacéao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Néao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Balneario Camborit - SC

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedug6es/Reducgdes Calculo do BM

R$ 19.980,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 19.980,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 19.980,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

A
." Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/|bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11EFA-62F5-9757-38CF




DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

MUNICIPIO DE GASPAR
PREFEITURA

(47)3091-2000
tributos@gaspar.sc.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e
42059022247964910000158000000000001325125247929057

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

13 04/12/2025
Numero da DPS Série da DPS
18 900

Data e Hora da emiss&do da NFS-e
04/12/2025 19:40:51

Data e Hora da emissdo da DPS
04/12/2025 19:40:51

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ/CPF/NIF
47.964.910/0001-58

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Inscrigdo Municipal

Telefone
(47) 9242-6088

Nome / Nome Empresarial E-mail

47.964.910 LORI BECKER LORIBECKER0879@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

MAESTRO EGON BOHN, 730, COLONINHA Gaspar - SC 89110-259

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracao Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
03.979.637/0001-60 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK) -

Enderego Municipio CEP

6A AVENIDA, 440, MUNICIPIOS Balneario Camborit - SC 88337-315

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
07.02.01 - Execucéo, por
administragdo, de obras de
construgao civil...

Codigo de Tributagdo Municipal

Descrigdo do Servigo
Reforma de isolamento do canil veterinario

Local da Prestagdo
Balneario Camborit - SC

Pais da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagdo do Servigo
Operacéao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Balneario Camborit - SC

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Néao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedug6es/Reducgdes Calculo do BM

R$ 22.570,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 22.570,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 22.570,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

A
." Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/|bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11EFA-62F5-9757-38CF




DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

MUNICIPIO DE GASPAR
PREFEITURA

(47)3091-2000
tributos@gaspar.sc.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

42059022247964910000158000000000001025124791499887

Numero da NFS-e
10

Numero da DPS
12

Competéncia da NFS-e
04/12/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&do da NFS-e
04/12/2025 19:32:08

Data e Hora da emissdo da DPS
04/12/2025 19:32:08

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ/CPF/NIF
47.964.910/0001-58

Inscrigdo Municipal

Telefone
(47) 9242-6088

Nome / Nome Empresarial E-mail

47.964.910 LORI BECKER LORIBECKER0879@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

MAESTRO EGON BOHN, 730, COLONINHA Gaspar - SC 89110-259

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracao Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
03.979.637/0001-60 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK) -

Enderego Municipio CEP

6A AVENIDA, 440, MUNICIPIOS Balneario Camborit - SC 88337-315

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
07.02.01 - Execucéo, por
administragdo, de obras de
construgao civil...

Descrigdo do Servigo
Reforma da baia da maternidade

Codigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagdo
Balneario Camborit - SC

Pais da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacéao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Néao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Balneario Camborit - SC

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedug6es/Reducgdes Calculo do BM

R$ 8.500,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 8.500,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 8.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

A
." Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/|bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11EFA-62F5-9757-38CF




DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

MUNICIPIO DE GASPAR
PREFEITURA

(47)3091-2000
tributos@gaspar.sc.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e
42059022247964910000158000000000001225125099136131

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

12 04/12/2025
Numero da DPS Série da DPS
16 900

Data e Hora da emiss&do da NFS-e
04/12/2025 19:34:55

Data e Hora da emissdo da DPS
04/12/2025 19:34:54

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ/CPF/NIF
47.964.910/0001-58

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Inscrigdo Municipal

Telefone
(47) 9242-6088

Nome / Nome Empresarial E-mail

47.964.910 LORI BECKER LORIBECKER0879@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

MAESTRO EGON BOHN, 730, COLONINHA Gaspar - SC 89110-259

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracao Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
03.979.637/0001-60 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK) -

Enderego Municipio CEP

6A AVENIDA, 440, MUNICIPIOS Balneario Camborit - SC 88337-315

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
07.02.01 - Execucéo, por
administragdo, de obras de
construgao civil...

Codigo de Tributagdo Municipal

Descrigdo do Servigo
Fechamento lateral das baias para prote¢do de chuva

Local da Prestagdo
Balneario Camborit - SC

Pais da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagdo do Servigo
Operacéao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Balneario Camborit - SC

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Néao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedug6es/Reducgdes Calculo do BM

R$ 22.800,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 22.800,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 22.800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

A
." Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/|bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11EFA-62F5-9757-38CF




Esta NFS-e foi assinada digitalmente

i H H Numero / Série
iy Prefeitura de Joinville ouamata ] Sere
: . SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA .

Data e Hora da Emissao
21/11/2025 15:52:47

Avenida Hermann August Lepper, 10, Saguacu,

X CEP: 89221-901 - JOINVILLE/SC Competéncia
F::'i.':ﬂﬁij; Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Municipais - NF-em ; . - 1:’2\‘/’21 i
RPS n° 1855 série A2, emitido em 21/11/2025 © 'ggD‘;_ :;'_,'\C;agao

PRESTADOR DE SERVIGOS

CPF/CNPJ: 73.597.056/0001-49 Inscrigao Municipal: 42227

Nome fantasia: Capotas Uniao Ltda - ME

Nome empresarial: Capotas Uniao Ltda - ME

Endereco: Oscar Alfredo Julio Bohn, 3378 CEP: 89233-192

Bairro: Santa Catarina

Municipio: JOINVILLE UF: SC
TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 03.979.637/0001-60 Inscrigdo Municipal:

Nome fantasia:

Nome: ESCOLA DE CAES - GUIAS HELEN KELLER

Endereco: ALAMEDA DELFIM DE PADUA PEIXOTO FILHO, 440 CEP: 88337-315

Bairro: MUNICIPIOS

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
INSTALACAO DA CAPOTA DA SAVEIRO CS MODELO BAU 01 TAMPA COM VIDRO.

COR: BRANCO CRISTAL.
PLACA DO VEICULO: TQB 1B38.

PAGAMENTO: A VISTA.

VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 100,00

Cédigo do Servigo:

acaof11BA-62F5-97%7-34CF e informe o codigo 11BA-62F5-9737-38CF

14.06 - Instalagdo e montagem de aparelhos, maquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usuérioI
final, exclusivamente com material por ele fornecido. g
=
o
FORMA DE PAGAMENTO 3
o Q
<§ =
Natureza de Operagéo: § 2
107 - ISS devido para Joinville (Simples Nacional) Q g
Local da prestagao do servigo g §
JOINVILLE / SC - BRASIL = §
Valor Servigos Base de Calculo Aliquota ISS Valor ISS retido Valor ISS o d
100,00 100,00 5,00 % 0,00 y,@
Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS 5 E
0,00 0,00 0,00 0,00 9,08
Valor IR Valor CSLL Outras retengbes Valor dedugdes Valor liquido da NFS-% §
0,00 0,00 0,00 0,00 10;,0@
OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO) 4 %’
- Esta NF-em foi gerada com fundamento na Lei Complementar Municipal n. 286, de 21 de novembro de 2008, regulamentada pelo Decreto Municipal 8 %
30.798, de 08 de marco de 2018. Q
Desenvolvido por Pt?ui))liéa
C T
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2-3-
RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: Capotas Uniao Ltda - ME A NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA N°00000001841 / A1, § I
EMITIDA EM 21/11/2025 NO VALOR DE R$ 100,00. N o©
o ®
DATA DO RECEBIMENTO: / / ASSINATURA DO DESTINATARIO: g %
i

Pagina 1 de 1.



RECEBEMOS DE CAPOTAS UNIAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF e

o
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | N ¢ 4463

SERIE 2

|

oo | v | RN

CAPOTAS UNIAO LTDA Documento
_3—_—2, Auxiliar da Nota
Y ~ . A
A’ang Uﬁi\Ab Fiscal Eletronica [ Givne acmsso
0-ENTRADA
RUA OSCAR ALFREDO JULIO BOHN 1 | (42251173 5970 5600 0149 5500 2000 0044 6311 4982 5390

3378 - SANTA CATARINA 1-SAIDA
N°. 4463 | "Consulta de autenticidade no portal nacional da
JOINVILLE SERIE 2 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br /portal ou no site da
SC 89233-192 (47) 3436-7405 FOLHA 171 Sefaz Autorizada".
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA PRODUCAO ESTABELECIMENTO 242250466838589
INSCRICAO ESTADUAL | INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO | CNPJ
252735749 73.597.056/0001-49
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ESCOLA DE CAES - GUIAS HELEN KELLER 03.979.637/0001-60 21/11/2025
ENDERECO ] BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
ALAMEDA DELFIM DE PADUA PEIXOTO FILHO 440 MUNICIPIOS 88337-315 21/11/2025
MUNICIPIQ ] FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU 4797-8647 SC 15:52:39
FATURA/DUPLICATAS
[ T
O
[0e]
»
CALCULO DO IMPOSTO E
BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS §5
, 8 , A 9.250,00
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO |0UTRAs DESPESAS | VALOR DO IPI | VAL. APROX. DOS TRIB. |VALOR TOTAL DA NOTA %
A , 5 ] ) , * 9.250,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS E
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF S
9 - SEM FRETE 5
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL 5
(o]
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO | PESO BRUTO PESO LiQUIDO E
) ) ) e
DADOS DOS £
(0]
VALOR VALOR B.C. VAL. VAL. ALIQUOTAS L
) )
COD. PROD DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICOS NCM/SH |CSOSN |CFOP |UNID. |QUANT. |UNITARIO |DESC. |TOTAL |1cMs  |1cMs  |1pr icMs 1 @
72 |SAVEIRO BAU 2 PORTAS 87082919 10102 5.101 |UN 1,000 9.250,00 0,00 9.250,00 (0,00 0,00 0,00 0,00 [0,00 u'\l-,
o
1)
&
Je
<
$
e g
— O
38
a8
< £
= o
< 2
T
Q¢
E o
x o
< O
S [e]
o3
L O
w S
w [2]
Is
9 R
z 3
w 9
=) [0]
o
X o
z 8
w =
I3
o £
o [2]
8 @
CALCULO DO ISSQN ¥ o
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN R
0 =
DADOS ADICIONAIS E—i i
INFORMACOES COMPLEMENTARES 5 &
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LC 123/2006 DE 14/12/2006 NAO GERA DIREITO A o e
CREDITO FISCAL DE ICMS =] B
PEDIDO(S):484 g >
CAPOTA EM FIBRA DA SAVEIRO CS MODELO BAU 02 PORTAS COM VIDROS + INTERIOR BRANCO ILUMINACAO INTERNA E 7 S
RETIRADA DO VIDRO ENTRE A CACAMBA E A CAPOTA E COLOCACAO DE TELA. 2 &

COR: BRANCO CRISTAL.

PLACA DO VEICULO: TQB 1B38.

PAGAMENTO: ENTRADA DE R$ 2.800,00 REAIS + RESTANTE NO DIA DA INSTALAGAO DA CAPOTA
FABRICANTE CAPOTAS UNIAO LTDA DE ACORDO COM O CAT NO 135/2019 EM ANEXO.




DADOS DO EMITENTE

0 DE BARRAS
VOLKSWAGEN DO DANFE
BRASIL-INDUSTRIA DE VEICULOS
D MENTO AUXILIAR
AUTOMOTORES LTDA. O BANOTA ISCAL
ELETRONICA
0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
ENDERECO: ESTRADA MARGINAL DA VIA ANCHIETA - KM 23,5 1 - SAIDA 3525 1059 1044 2200 5704 5504 0000 2163 7111 2256 7731
BAIRRO: DEMARCHI _
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
MUNICIPIO: SAO BERNARDO DO CAMPO UF: SP °
N°. 216371 135253158509152 21/10/2025 15:17:50
CEP: 09823-901 SERIE 40
FONE / FAX: 08000195775 FOLHA 1/1
EMITENTE CNPJ/CPF
59.104.422/0057-04 AUTORIZADA
NATUREZA DA OPERACAO INSCRICAO ESTADUAL INSCR.ESTADUAL SUBSTITUTO TRIBUTARIO
VENDA A CONSUMIDOR 635014699111 251927202
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL COD. DEALER CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ESC.DE CAES GUIA 'HELEN KELLER'(ECG-HK) 2024 03.979.637/0001-60 21/10/2025
ENDERECO Ne. COMPLEMENTO DATA SAIDA/ENTR
AV 6A AVENIDA 440
BAIRRO / DISTRITO CEP FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MUNICIPIOS 88337-315
MUNICIPIO UF PAIS
BALNEARIO CAMBORIU SC BRASIL
FATURA
CONDICOES DE PAGAMENTO VENCIMENTO MOEDA BANCO
A PRAZO 05.11.2025 REAL
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
66.394.76 7.967.37 86.182.20 2.374.49 82.359.42
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAIS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
3.822.,78 86.182.20
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL COD.TRANSP. FRETE CONTA PLACA VEICULO UF CNPJ / CPF
BRAZUL TRANSP. DE VEICULOS LTDA 2 0.EMITENTE @ 60.395.589/0001-04
ENDERECO MUNICIPIO UE | INSCRICAO ESTADUAL
AV.MARIA S. DEMARCH], 1420 SAO BERNARDO DO CAMPO SP| 635024834114
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO
01 VEICULO VOLKSWAGEN
DADOS DO PRODUTO
. - . . ALIQUOTA
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO NCM/SH | CST | CFOP | UN |QTD| VALORUNITARIO | VALOR TOTAL B.CALC ICMS VALOR ICM$S VALORIPL  [7o0 ST o
SURNU4.0 VW/SAVEIRO CS RB MF 87043190 | 510 | 6107 | UN | 01 82.359.42 82.359.42 66.394,76 7.967,37 3.822,78 | 12,00 | 5.20
DADOS COMPLEMENTARES DO PRODUTO
LOCAL| NUMERO DO CHASSI COD.COR DESCRICAO DA COR ESTOF | MOTOR HP | MOTOR CV | CILIN PESO LIQ.TON PBT TON PBTC TON CMT TON DIST EIXOS MT | COD.RENAVAM
51 9BWKLA5U3TP043560 B4B4 BRANCO CRISTAL ‘ S| CM 0114 0116 1598 1,0760 1,7400 2,1400 201289 04
COMBUSTIVEL NR.DO MOTOR COD.MUNIC. MOD.VENDA NUM.PEDIDO MEIO DE TRANSPORTE ANO FAB. ANO MOD. | VLR JA DESC. DESC. PROM. BASE CALC.IPI-VEIC.BAS
16-ALC/GASO CNX710512 8039 000 046 291191 TERRESTRE 2025 2026 73.515,05
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

VEIC. ENTREGUE P/S/CTA E ORDEM

CAMBORIU COMERCIO DE VEICULOS LTPAT 4001

AV. MARGINAL LESTE, 3500

NUM. : 3500 COMPL:

BAIRRO:DOS ESTADOS

BALNEARIO CAMBORIU

INSC.EST: 250053934

CNPJ: 83115493/0001-32

—-CONT. REDE P/F. APOLO  R$ 0

—CONT.REDE P/F.P.CAPITAL R$ 0

-FATOR S/BASE CALC.OP.PROPRIA  77,04%

-VEICULO QUE SEGUE PARA REVISAO DE
ENTREGA SEM ONUS AO DESTINATARIO.

—EMITIDA CONF.ANEXO XII,CAP.II
ART.2@-RICMS/SP,DEC.45490/00.

-DISTANCIA ENTRE EIXOS: 2,7520

-TIPO DE VEICULO: 23 CAMINHONETE

-ESPECIE: 2 CARGA

—-CAPAC. MAX. PASSAGEIROS: 002

—RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.13/12

FCI BOB088FF-340B-4313-AC46— 8B183E307626

* FAT.DIR. AO CONSUMIDOR CONV.ICMS 51/00
DE 15/09/00, ART.304 DO RICMS/SP.

* RED.B.CALC.CONF.ART.2Q, LEI 010.485/02

O PAGTO DESTA NF DEVE SER FEITO "EXCLUSI

VAMENTE A VOLKSWAGEN".QUALQUER OUTRA FOR

MA DE PGTO, INCLUSIVE PARA O CONCESSIONA-

RIO VW,NAO SERA RECONHECIDA P/VOLKSWAGEN

AVE N: 824936,

e

,00
,00 R$ 110.490,00

*XML VIDE SITE=

HTTP://NFE.VW.COM.BR/

* CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA KG= 664

* ESSE TITULO PODE SER CEDIDO

REGIAO 03

—OCORRENDO ALIENACAO DO VEICULO ANTES DE
21.10.2026 DEVERA SER RECOLHIDO O ICMS
COM BASE NO CONVENIO ICMS 64/06,
PRECO DE VENDA SUGERIDO AO PUBLICO DE

CuJo

-TOTAL DOS TRIBUTOS FEDERAIS
CONFORME LEI 12.741

—-TOTAL DOS TRIBUTOS ESTADUAIS
CONFORME LEI 12.741 = R$

11.477,02
10.341,86

TRANSCREVER P/ MANUAL DE MANUT./GARANTIA
1-VW/SAVEIRO CS R 2-5URNU4
3-9BWKL45U3TP043560 4-B4B4 5-CM 6-

7-CNX710512 8-0002024

CHASSI + C.
PATIO: 9BWKL45U3TP043560 - F06

AUTORIZACAO FINANCEIRA ASSINATURA DO TRANSPORTADOR

FR 22,00

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11BA-62F5-9757-38CF



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

DETRAN- SC
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL CATEGORIA CAPACIDADE
PARTICULAR
CODIGO RENAVAM 2 0.66
01456761746 o POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
PLACA ‘ EXERCICIO g 116CVv/1598 1.74
TQOB1B38 2025 g MOTOR cMmT EIXOS LOTAGAO
ANO FABRICACAO ANO MODELO § CNX710512 2.14 2 o2p
2025 ‘ 2026 < CARROCERIA
NUMERO DO CRV ? CARROCERIA ABERTA
254518054725 § NOME
ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER . ECG-
CPF/ CNPJ
03.979.637/0001-60
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT LOCAL DATA
47662001062 *kk BALNEARIO CAMBORIU SC 29/10/2025

MARCA / MODELO / VERSAO ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

DADOS DO SEGURO DPVAT

VW/SAVEIRO CS RB MF ®
~ [0e]
ESPECIE / TIPO CAT. TARIF DATA DE QUITACAO PAGAMENTO &
[ cotau [] i
. . COTA UNICA PARCELADO e
CARGA CAMINHONETE s
REPASSE OBRIGATORIO AO CUSTO DO CUSTO EFETIVO Y
PLACA ANTERIOR / UF CHASSI FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) | BILHETE (R$) DO SEGURO (R$) ©
<
* * * o
TQB1B38/SC 9BWKL45U3TP043560 —
, (o]
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL REPASSE OBRIGATORIO AO VALOR DO IOF (RS) VALOR TOTAL A SER PAGOD
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)
TRANSITO (R$)
BRANCA ALCOOL/GASOLINA * * *

Documento emitido por DETRAN SC (DF660FC1CD53D8151B051BBD) em 04/12/2025 as 20:44:11.

~ OBSERVACOES DO VEiCULO

INFORMAGCOES DO SEGURO DPVAT

CONVENIO ICMS 21-10-2026
RESTRIGAO BENEFICIO TRIBUTARIO 21-10-2026

~ MENSAGENS SENATRAN

Vocé Sabia?
Na Carteira Digital de Transito - CDT, vocé tem acesso ao CRLV, a CNH e
ainda ganha desconto de 40% nas infracdes, além de muitos outros

servigos de transito, sem nenhum custo!

Leia o QR Code e baixe agora.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF € informe o cod

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

A, DSFONVELNO
}’ Google Play
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 22.740,00

28/11/2025 as 16:30:18

Recebedor

47.964.910 Lori Becker

CNPJ
47.964.910/0001-58

Agéncia
0001

Conta
769873506

Instituicao
16501555 STONE IP S.A.

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
beckerlorio879@gmail.com

Pagador
Escola C G H Keller

CNPJ

03.979.637/0001-60

Agéncia

1489-3

Conta

74955-9

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Quitacao reformas da area de banho, ca nil
veterinario e maternidade

Informagoes adicionais

ID: EO0O00000020251128184746827522085

Comprovante emitido em: 04/12/2025 as 16:42:37
Documento: 000000000112801
Autenticacao SISBB: 7.CB7.7EF.33D.83B.A4B

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11BA-62F5-9757-38CF

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 1.500,00

27/11/2025 as 15:28:26

Recebedor

47.964.910 Lori Becker
CNPJ

47964.910/0001-58
Agéncia

0001

Conta
769873506

Instituicao
16501555 STONE IP S.A.

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
beckerlorio879@gmail.com

Pagador
Escola C G H Keller

CNPJ
03.979.637/0001-60

Agéncia

1489-3

Conta

74955-9

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informagoes adicionais

ID: EO0O00000020251127182617947054246

Comprovante emitido em: 04/12/2025 as 16:43:15
Documento: 000000000112701
Autenticacao SISBB: 9.1CD.8C5.9A8.01A.B82

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11BA-62F5-9757-38CF

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 6.550,00

21/11/2025 as 11:28:51

Recebedor
Capotas Uniao Ltda

CNPJ
73.597.056/0001-49

Agéncia
3155

Conta
1158600

Instituicao
00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
73597056000149

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

74955-9

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Segunda parte pgto capota da Saveiro

Informagoes adicionais

ID: EO000000020251121140159332207616

Comprovante emitido em: 04/12/2025 as 16:44:02
Documento: 000000000112101
Autenticacao SISBB: 5.4F3.F63.4CD.7C9.A4D

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11BA-62F5-9757-38CF

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 3.000,00

21/11/2025 as 13:37:46

Recebedor

Lua Confeccoes
CNPJ
47.964.910/0001-58
Agéncia

0001

Conta
769873506

Instituicao
16501555 STONE IP S.A.

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
beckerlorio879@gmail.com

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

74955-9

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Reformas

Informagoes adicionais

ID: EO0O00000020251121163353874955257

Comprovante emitido em: 04/12/2025 as 16:44:23
Documento: 000000000112102
Autenticacao SISBB: C.DCB.4FA.60A.2BB.722

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11BA-62F5-9757-38CF

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 12.500,00

10/11/2025 as 14:30:52

Recebedor

Lua Confeccoes
CNPJ
47.964.910/0001-58
Agéncia

0001

Conta
769873506

Instituicao
16501555 STONE IP S.A.

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
beckerlorio879@gmail.com

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

74955-9

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Entrada cobertura liberdade assistida

Informagoes adicionais

ID: EO0O00000020251110170748919572274

Comprovante emitido em: 04/12/2025 as 16:44:44
Documento: 000000000111001
Autenticacao SISBB: 1.77B.FE7.D3B.3EC.4DC

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11BA-62F5-9757-38CF

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 3.000,00

03/11/2025 as 13:25:14

Recebedor

Lua Confeccoes
CNPJ
47.964.910/0001-58
Agéncia

0001

Conta
769873506

Instituicao
16501555 STONE IP S.A.

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
beckerlorio879@gmail.com

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

74955-9

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Reformas mao de obra e material

Informagoes adicionais

ID: EOO0O0000020251103162239653520435

Comprovante emitido em: 04/12/2025 as 16:45:08
Documento: 000000000110301
Autenticacao SISBB: A.3A1.312.CDD.F6D.387

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11BA-62F5-9757-38CF

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 2.800,00

28/10/2025 as 15:19:08

Recebedor
Capotas Uniao Ltda

CNPJ
73.597.056/0001-49

Agéncia
3155

Conta
1158600

Instituicao
00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
73597056000149

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

74955-9

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Entrada capota para saveiro

Informagoes adicionais

ID: EO000000020251028181648693362605

Comprovante emitido em: 04/12/2025 as 16:45:34
Documento: 000000000102801
Autenticacao SISBB: A.EF6.DBB.9D1.56F.28D

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11BA-62F5-9757-38CF

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&
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Comprovante BB
@ Pagamento de boleto

RS 86.182,20

28/10/2025 as 17:08:22

Beneficiario
CAMBORIU COMERCIO DE VEICU

Nome fantasia
CAMBORIU COMERCIO DE VEICU

CNPJ
83.115.493/0001-32

Beneficiario final
CAMBORIU COMERCIO DE VEICU

CNPJ
83.115.493/0001-32

Instituicao
UNICRED DO BRASIL

Cdédigo de barras

13691.31501 00016.437212 00000.032524 7
12480008618220

Pagador
ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER E

CNPJ
03.979.637/0001-60

Forma de pagamento
Débito em conta corrente

Cliente
ESCOLA C G H KELLER

Agéncia
1489-3

Conta
74955-9

Informacgoes adicionais

Data de vencimento: 28/10/2025
Valor do documento: RS 86.182,20
Valor cobrado: RS 86.182,20

Comprovante emitido em: 04/12/2025 as 16:45:53
Documento: 000000000102802
Autenticacao SISBB: 9.451.5CB.751.8DD.9AC

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Ouvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 008s8.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11BA-62F5-9757-38CF

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o
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»

Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 3.000,00

23/10/2025 as 13:01:44

Recebedor

Lua Confeccoes
CNPJ
47.964.910/0001-58
Agéncia

0001

Conta
769873506

Instituicao
16501555 STONE IP S.A.

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
beckerlorio879@gmail.com

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

74955-9

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Prest serv reformas

Informagoes adicionais

ID: EO0O00000020251023155648190525127

Comprovante emitido em: 04/12/2025 as 16:46:16
Documento: 000000000102301
Autenticacao SISBB: 4.880.1B6.0E4.1FA.172

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11BA-62F5-9757-38CF

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Comprovante BB
@ TED Enviado

RS 30.240,00

23/10/2025 as 13:37:37

Recebedor

LORI BECKER

CPF/CNPJ

022.256.009-61

Instituicao

085 - COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO AILOS
Agéncia

0101

Conta
1314549-5

Finalidade
001-CREDITO EM CONTA CORRENTE

Pagador

ESCOLA CGHKELLER
Agéncia

1489-3

Conta
74955-9

Comprovante emitido em: 04/12/2025 as 16:46:36
Documento: 000000000102302
Autenticacao SISBB: 2.519.4DE.D58.78E.F30

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Ouvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 008s8.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11BA-62F5-9757-38CF

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&
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»

Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 3.000,00

21/10/2025 as 16:51:50

Recebedor

Lua Confeccoes
CNPJ
47.964.910/0001-58
Agéncia

0001

Conta
769873506

Instituicao
16501555 STONE IP S.A.

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
beckerlorio879@gmail.com

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

74955-9

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Prest Serv obra reformas

Informagoes adicionais

ID: EO0O00000020251021194847055675748

Comprovante emitido em: 04/12/2025 as 16:47:07
Documento: 000000000102101
Autenticacao SISBB: B.3DA.3A3.E49.FCB.126

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11BA-62F5-9757-38CF

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&



COBERTURA PARA LIBERDADE ASSISTIDA DOS CAES (EM EXECUCAO)
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FECHAMENTO LATERAL DE SEGURANCA
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Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o c6digo 11BA-62F5-9757-38CF
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AREA DE BANHO (FECHAMENTO)
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o cédigo 11BA-62F5-9757-38CF

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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CANIL VETERINARIO (ISOLAMENTO)

COMO ERA ANTES
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COMO FICOU COM A REFORMA
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/11BA-62F5-9757-38CF e informe o c6digo 11BA-62F5-9757-38CF
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MATERNIDADE

COMO ERA ANTES
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COMO FICOU COM A REFORMA
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BASTIDORES DAS REFORMAS

408€-/5/6-6429-vETT 061002 0 SULOJUI & HO8E-/G/6-G429-VETT/0RIRIULISA/C WO I0PT d0//:SANY 9SSIL ‘SeInjeulsSe Sep apepifeA & JedllIan eled
HITYWOL 1TV QYINYHOW ¥YINO @ T3HDIN INOIMNIH O¥a3d :seossad z Jod opeulssy

N

1



408€-/5/6-6429-vETT 061002 0 SULOJUI & HO8E-/G/6-G429-VETT/0RIRIULISA/C WO I0PT d0//:SANY 9SSIL ‘SeInjeulsSe Sep apepifeA & JedllIan eled
HITYWOL 1TV QYINYHOW ¥YINO @ T3HDIN INOIMNIH O¥a3d :seossad z Jod opeulssy




408E-15.6-5429-VATT 0BIPOO O BULIOJUI & JOBE-/ GL6-GHZ9-VETT/OBIBOYONG W0"00PT 00]/:SNy S50 ‘Seinjeuisse sep apepifen & reoyuoneed i M)
HITYINOL IV QYWYHOW ¥VINO 3 IT3HOIN INDIMNTH OMa3d :seossad z jod opeuissy [




408€-/5/6-6429-vETT 061002 0 SULOJUI & HO8E-/G/6-G429-VETT/0RIRIULISA/C WO I0PT d0//:SANY 9SSIL ‘SeInjeulsSe Sep apepifeA & JedllIan eled
HITYWOL 1TV QYINYHOW ¥YINO @ T3HDIN INOIMNIH O¥a3d :seossad z Jod opeulssy




408E-1616-G429-VATT 0BIPOO O BULIOJUI & JOBE-/ GL6-GZ8-VETT/OBIBOLLBAUG WOD"00pT 005y aSS80E ‘Seinfeulsse sep spepien & reoyuon eed M
HITYINOL IV QYWYHOW ¥VINO 3 IT3HOIN INDIMNTH OMa3d :seossad z jod opeuissy [




408€-/5/6-G429-VETT 0BIPOD 0 BWIIOJUI & 4O8E-/G/6-G429-VATT/OEIRIYUSA/IQ WO O0PT 30//:SNY 3SS30E ‘SeINJeUISSe Sep SPEPIfeA € JedljLIaA eled .; \

HITYWOL 1TV AYIWVYHOW ¥VYINO @ 313HDIN INOIYNTH OdAa3d :seossad g Jod opeulssy




408€-/5/6-G429-v4TT 0BIpod 0 swlojul 8 4D8E-/5/6-G429-YIT T/0BIRILISA/IC WOD 00PT dq//:SdNny 8SS80e ‘seinjeulsse sep apepijeA e Jedylian ejed - -
HIMYWOL 1TV AYIWVYHOW dVINO @ 313HDIN INOIYNIH OHd3d :seossad g Jod opeuissy

1




408E-15.6-5429-VATT 0BIPOO O BULIOJUI & JOBE-/ GL6-GHZ9-VETT/OBIBOYONG W0"00PT 00]/:SNy S50 ‘Seinjeuisse sep apepifen & reoyuoneed i M)
HITYINOL IV QYWYHOW ¥VINO 3 IT3HOIN INDIMNTH OMa3d :seossad z jod opeuissy [

1| mmm

e W

CARRO SAVEIRO COM CAPOTA
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. ESCOLA DE CAES-GUIAS HELEN KELLER ¢
jl Certificada IGDF - International Guide Dog Federation, em 21 de Novembro de 2017 2'

Escola de Cdes-Guias

Declarada Utilidade Pablica Municipal — Decreto n° 5.102, de 15 de Julho 2008 -
Certificada OSCIP — Secretaria Nacional de Justiga — Diario Oficial de 09 de Maio de 2007 \!Q»
Escola de C3es-Guias  Declarada Utilidade Pblica Estadual — Lei n® 13.895, de 11 de Dezembro de 2006

Justificativa para a troca do Veiculo Elétrico Renault
pelo Veiculo Volkswagen Saveiro com Capota

A Escola de Caes-Guias Helen Keller necessita de um veiculo que atenda, com seguranca e
eficiéncia, as demandas operacionais do Programa de Formacao de Cdes-Guias. O veiculo elétrico
gue consta no plano de trabalho (modelo Renault), teve aumento de preco consideravel, o que
impactaria a execucdo dos demais itens do plano de trabalho, e apresenta limitacdes estruturais
e funcionais que impactam diretamente o bem-estar e a seguranca dos caes nos deslocamentos.

Outros pontos que consideramos para substituicdo do modelo de veiculo: O sistema de
ventilagdo e climatizagdo do veiculo elétrico ndo oferece estabilidade térmica adequada para o
transporte de c3es em treinamento. E um veiculo pequeno, com limitacdo para o transporte de
dois ou mais cdes. A raca predominante utilizada na Escola — Labrador Retriever — apresenta
maior sensibilidade ao calor, necessitando de ambiente climatizado continuo, o que ndo pode ser
garantido pela autonomia reduzida da bateria e pelas restrigdes do uso do ar-condicionado sem
prejuizo da autonomia total do veiculo, além do porte grande dos cdes, que requer mais espaco.
Além disso, a configuragao interna do Renault elétrico nao permite a acomodagao das caixas de
transporte (kennels). O espaco interno do veiculo ndo comporta as caixas de transporte.

Importante: O trabalho didrio envolvendo visitas técnicas, socializacdo dos filhotes,
dessensibilizacdo, e principalmente, os deslocamentos para as atividades de treinamentos
urbanos — exige um veiculo robusto, com facil acesso para os cdes, poupando a sobrecarga das
suas articulagdes no embarque e desembarque, com bom espaco para caes e equipamentos.

Nesse sentido, a Volkswagen Saveiro, equipada com a capota adaptada e ar-condicionado
independente, apresenta caracteristicas ideais em razao de:

¢ Maior capacidade de carga de cdes e equipamentos, com seguranga nos deslocamentos;

¢ Ventilacdo adequada e ar condicionado independente, o que permite o ar funcionando,
mesmo com o motor do carro desligado;

¢ Robustez mecanica e compatibilidade com piso, rampas, estradas de terra e ambientes
urbanos, essenciais para as diversas etapas de socializacdo e treinamento.

e Custo operacional menor e manutengao amplamente disponivel.

A troca do veiculo traz impacto direto na qualidade do treinamento, na seguranga operacional
e no bem-estar dos caes-guia em formacgao, reforcando o compromisso institucional da ECG-HK
com exceléncia, responsabilidade técnica e eficiéncia no uso dos recursos captados.

Balneario Camboril, 04 de dezembro de 2025.
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